UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 21/2011/QĐ-UBND
	Bình Dương, ngày 09 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ MUA BẢO HIỂM Y TẾ CHO CỘNG TÁC VIÊN DÂN SỐ - KẾ HOẠCH HÓA GIA ĐÌNH GIAI ĐOẠN 2011-2015 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH DƯƠNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 62/2009/NĐ-CP ngày 27 tháng 7 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật bảo hiểm y tế;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2009/TTLT-BYT-BTC ngày 14 tháng 8 năm 2009 của Bộ Y tế - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế;
Căn cứ Nghị quyết số: 47/2011/NQ-HĐND8 ngày 08 tháng 8 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII - kỳ họp thứ 2 về việc hỗ trợ mua bảo hiểm y tế cộng tác viên dân số kế họach hóa gia đình giai đoạn 2011 – 2015 trên địa bàn tỉnh Bình Dương;
Theo đề nghị của Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính tại Tờ trình liên sở số: 37/TTrLS–SYT-SNV-STC ngày 19 tháng 5 năm 2011 về việc mua bảo hiểm y tế cho cộng tác viên dân số - kế họach hóa gia đình giai đoạn 2011 – 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấp thuận hỗ trợ mua bảo hiểm y tế cho cộng tác viên dân số - kế hoạch hóa gia đình giai đoạn 2011- 2015 trên địa bàn tỉnh Bình Dương như sau:
1. Hỗ trợ 100% mức đóng bảo hiểm y tế theo quy định pháp luật hiện hành về bảo hiểm y tế.
2. Nguồn kinh phí:
Nguồn kinh phí chi trả hỗ trợ bảo hiểm y tế cho cộng tác viên dân số - kế họach hóa gia đình do ngân sách huyện, thị xã đảm nhận theo phân cấp quản lý hiện hành.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở ban ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cung